
 

 
Comune di Pago del Vallo di Lauro 

Provincia di Avellino 
 

 

 

Telefono 081/8250372 Via Roma 
Fax 081/8250811 C.A.P. 83020 Pago del Vallo di Lauro AV. 

 
COPIA 

AREA I AA.GG. ED AMMINISTRATIVA 
 

Prot. Gen 177 del 04-06-2025 
 

Determina 87 del 04-06-2025      
 
Ufficio: ANAGRAFE 
 

OGGETTO: Procedura comparativa finalizzata alla nomina dell'organismo 
indipendente di valutazione (OIV). 

 
Visti: 
• il D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267, Testo Unico degli Enti Locali;  
• il D.Lgs. n.150 del 27 ottobre 2009, in materia di ottimizzazione della produttività del 
lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni (come 
modificato dal D.Lgs. 25 maggio 2017, n. 74);  
• la Deliberazione CIVIT/ANAC n.12/2013 “Requisiti e procedimento per la nomina 
dei componenti dell’Organismo Indipendente di Valutazione (OIV)”;  
• il D.P.R. 9 maggio 2016, n. 105 recante “Regolamento di disciplina delle funzioni 
del Dipartimento della funzione pubblica della Presidenza del Consiglio dei Ministri in 
materia di misurazione e valutazione della performance delle pubbliche 
amministrazioni”;  
• il D.M. del Ministro per la semplificazione e la pubblica amministrazione del 2 
dicembre 2016 istitutivo dell’elenco nazionale degli idonei alle funzioni di componenti 
degli OIV;  
• il Decreto Ministeriale 20 giugno 2017 che ha prorogato al 30 settembre 2017 il 
termine entro il quale non è richiesto il requisito dei sei mesi di iscrizione nell’Elenco 
nazionale di cui all’articolo 7, comma 3, del D.M. 2 dicembre 2016;  
• l’art. 32 del vigente Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e servizi e 
della struttura organizzativa dell’Ente;  
• il Sistema di Misurazione e Valutazione delle Performance del comune di Pago del 
Vallo di Lauro, approvato con delibera di G.M. n.30 del 06/05/2013.  
 CONSIDERATO che:  
• la struttura organizzativa del Comune di Pago del Vallo di Lauro consta alla data 
odierna di n. 14 unità di dipendenti;  
• la spesa derivante dall’adozione del presente atto è pari a € 5.000,00; 
visti l’avviso pubblico di procedura comparativa per il conferimento dell’incarico di 
organismo indipendente di valutazione della performance (O.I.V.) e lo schema di 
domanda; 
Tanto premesso 



 

Determinazione AREA I AA.GG. ED AMMINISTRATIVA n.87 del 04-06-2025 PAGO DEL VALLO DI 
LAURO 

 
Pag. 2 

 
DETERMINA 

 
DI APPROVARE la narrativa che precede e forma parte integrante e sostanziale del 
presente atto; 
DI AVVIARE la procedura per la nomina dell’OIV finalizzata alla nomina 
dell’Organismo Indipendente di Valutazione del Comune di Pago del Vallo di Lauro, 
costituito in forma monocratica, per la durata di tre anni;  
DI APPROVARE lo schema di avviso allegato (A) alla presente determinazione e 
dello schema di domanda;  
DI PREVEDERE la spesa nel bilancio di previsione a farsi per l’anno 2025/2027; 
DI PUBBLICARE l’avviso di cui al punto n. 2 sul Portale della Performance del 
Dipartimento della Funzione Pubblica, e sul sito del comune nella sezione 
“Amministrazione trasparente” di cui al D.Lgs. n. 33/2013.  

 
 
 

Il Responsabile  del I Settore 
Dott.ssa Alessia Castaldo 

 
 
  

http://www.agid.gov.it/


 

Determinazione AREA I AA.GG. ED AMMINISTRATIVA n.87 del 04-06-2025 PAGO DEL VALLO DI 
LAURO 

 
Pag. 3 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione 
ai sensi dell’art. 151, comma 4, del Lgs. 18/8/2000, n.267. 
 
Lì             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 F.to Dott. Amato Nunziante 
 
 
Affissa all’Albo Pretorio n. 319 il 04-06-2025 per quindici giorni consecutivi. 
 
 
                                                                                                Il Messo Comunale 
                                                                                                F.to ____________ 
 
 
  
Su conforme relazione del messo comunale, il sottoscritto segretario capo certifica 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente determina è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale il giorno 04-06-2025 E vi 
rimarrà per quindici giorni consecutivi 
                                                                      
Dal Municipio, lì 04-06-2025                                      
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                        F.to dott.ssa Maffucci Angela 

 
 
E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D’UFFICO 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                        dott.ssa Maffucci Angela 

 


